

INDICAÇÃO

Considerando que o Sr. Pedro Valentim Fernandes foi prefeito em no nosso município e contribuiu em muito para o desenvolvimento de nossa gente.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 223 do Regimento Interno, para que através do setor competente da Municipalidade, proceda a estudos visando colocar em uma via, logradouro ou próprio público o nome do exprefeito Pedro Valentim Fernandes.

O ex-prefeito, empresário e produtor rural Pedro Valentim Fernandes faleceu no dia 30 de outubro de 2013. Ele tinha 96 anos de idade.

Pedro Valentim Fernandes, conhecido carinhosamente como Pedrinho, casou-se com Antonia Caravatto Fernandes e, alguns anos após o falecimento de sua companheira, casou-se novamente com Maria Cecília Caporissi. Teve cinco filhos, dez netos, e dois bisnetos.

Tal sugestão é homenagear o ex-prefeito Pedro Valentim

Fernandes que muito realizaram em favor de nosso Município.

Sala das Sessões, 98 de fevereiro de 2021

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO VEREADOR - MDB